Протокол
заседания  муниципальной трехсторонней комиссии

.
     29.09.2023 года                                                                                              с. Красные Четаи

Присутствовали:
Живоев И.Н. – заместитель главы администрации муниципального округа-начальник отдела образования и молодежной политики (координатор территориальной трехсторонней комиссии)
Князькова С.П. –управляющий делами- начальник организационно- контрольной, кадровой работы
 Ейкова Алёна Станиславовна – заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы (специалист по трудовым отношениям).
Фондеркина О.И.- заместитель главы администрации муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству и экологии-начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского муниципального округа
Михуткина А.Н.- председатель Координационного совета организаций профсоюзов Красночетайского муниципального округа
Улянды Т.И. - Председатель Красночетайской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
Мурайкин В.И. директор СХПК «Нива»
Швецов В.Г. – директор ООО «Бытовик»

Повестка дня
1. О диспансеризации работников организаций Красночетайского муниципального округа. Докладчик: Вазикова Екатерина Николаевна – и.о.главного врача Красночетайской ЦРБ Минздрава Чувашии.
2. О состоянии охраны труда в муниципальных учреждениях Красночетайского муниципального округа. Докладчик: Живоев Игорь Нестерович –Заместитель Главы администрации муниципального округа - начальник отдела образования и молодежной политики.
3.    О принимаемых мерах по погашению задолженности по заработной плате в муниципальном округе:  Фондеркина Ольга Ивановна – заместитель главы администрации муниципального округа - начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений.
4.    О ходе реализации мер поддержки бизнеса, направленных на обеспечение устойчивого    развития экономики муниципльного округа.
Слушали:
О диспансеризации работников организаций Красночетайского муниципального округа.
Принять к сведению доклад Вазиковой Е.Н.
Решили : Рекомендовать  работодателям организовывать диспансеризацию работников.

  2. О состоянии охраны труда в муниципальных учреждениях образования Красночетайского муниципального округа.
       Принять к сведению доклад Живоева И.Н..
       3. О принимаемых мерах по погашению задолженности по заработной плате в муниципальном округе.
      Принять к сведению доклад Фондеркиной О.И., она отметила, что заработная плата в  муниципальных  предприятиях выплачивается своевременно, получающие заработную плату ниже минимального размера оплаты труда  не имеются.
4. [bookmark: _GoBack]О ходе реализации мер поддержки бизнеса, направленных на обеспечение устойчивого    развития экономики муниципльного округа.
Принять к сведению доклад Фондеркиной О.И.

       РЕШИЛИ:
      Информацию выступающих принять к сведению. В дальнейшем проводить работу по
      направлениям.

    Решение принято единогласно.

Подписи:

Заместитель главы администрации
муниципального округа-начальник отдела
образования и молодежной политики (координатор
территориальной трехсторонней комиссии)                                                   И.Н. Живоев

От администрации Красночетайского муниципального округа:

Управляющий делами-
начальник организационно-
контрольной, кадровой работы                                                                         С.П.Князькова

Заместитель начальника отдела
организационно-контрольной и
кадровой работы (специалист по трудовым отношениям)                            А.С.Ейкова